

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2024



Processo Administrativo n.º 457/2023

Pregão Eletrônico n.º 9091/2023

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde

UASG: 980425

Local de entrega: Conforme item 10 do Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico em destaque.

O Município de Barcarena, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, localizada na Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena-PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.710.978/0001-26, neste ato representada pela Sra. **MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO**, portadora do RG nº. 3520890 SSP/PA e CPF nº 826.621.262-72, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos municipais números 1216, de 17 de outubro de 2017 e 0859, de 19 de março de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico n.º 9091/2023**, **RESOLVE**, registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **J E S FONSECA COMERCIO EPP LTDA**, localizado na Rua 9, 59, Conjunto Julia Seffer, Ananindeua/PA CEP: 67.020-470, inscrito no CNPJ sob o nº 04.707.391/0001-30, representado por seu representante legal, o Sr. **JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 227.110.312-68 e RG nº 2764411 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA 1, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ**, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

J E S FONSECA COMERCIO EPP LTDA - CNPJ - 04.707.391/0001-30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUAN T	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLIADA						

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1	ACEBROFILINA 10MG/ML.	ACEBROFILINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 100ML	18.750	R\$ 6,16	R\$ 115.500,00
4	ACETILCISTEINA 300MG/3ML 10%, INJETÁVEL.	Acetilcisteina / UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMPOLA COM 3ML	27.000	R\$ 3,10	R\$ 83.700,00
14	ALTEPLASE 20MG/20ML - USO HOSPITALAR.	ACTILYSE / BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICALTDA	FRASCO/AMPOLA COM 20MG/20ML	1.128	R\$ 800,00	R\$ 902.400,00
15	AMBROXOL XP 7,5 MG/ML.	FLUIBRON / CHIESI FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO COM 100ML	45.600	R\$ 4,29	R\$ 195.624,00
23	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSIO 50MG/ML+12,5MG/ML.	amoxicilina + clavulanato de potássio / SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	VIDRO COM 100ML	4.500	R\$ 14,00	R\$ 63.000,00
28	AZITROMICINA 40MG/ML, FRASCO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 400MG, COM 15ML.	AZITROMICINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 15ML	39.360	R\$ 6,70	R\$ 263.712,00
39	CEFTAZIDIMA 1G, INJETÁVEL.	CEFTAZIDON / BLAU FARMACÊUTICA S.A.	AMPOLA COM 1G	19.250	R\$ 10,78	R\$ 207.515,00
43	CETOPROFENO 20MG/ML, COM GOTEJADOR - USO PEDIÁTRICO, FRASCO COM 20ML.	cetoprofeno / SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO COM 20MG/ML	7.500	R\$ 8,10	R\$ 60.750,00
52	CLORANFENICOL 1G, INJETÁVEL.	succinato sódico de cloranfenicol / FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO/ AMPOLA COM 1G	18.000	R\$ 5,21	R\$ 93.780,00
53	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% COM EPINEFRINA 1:200.000 (NOVABUPI COM VASO) 5MG/ML.	NOVABUPI / CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	FRASCO/ AMPOLA COM 5MG/ML	3.750	R\$ 25,29	R\$ 94.837,50
54	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 5MG/ML (SEM VASO) 0,50%.	NOVABUPI (SEM VASO CONSTRITOR) / CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	FRASCO/ AMPOLA	3.750	R\$ 25,29	R\$ 94.837,50
COTA RESERVADA						
56	ACEBROFILINA 10MG/ML.	ACEBROFILINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 100ML	6.250,00	R\$ 6,16	R\$ 38.500,00
57	ACEBROFILINA 5MG/ML.	ACEBROFILINA / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 100ML	7.500	R\$ 5,20	R\$ 39.000,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

58	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML. SUSPENSÃO ORAL.	acetilcisteína / GERMED FARMACEUTICA LTDA	FRASCO COM 120ML	4.500	R\$ 7,63	RS 34.335,00
59	ACETILCISTEÍNA 300MG/3ML 10%, INJETÁVEL.	Acetilcisteína / UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMPOLA COM 3ML	9.000	R\$ 3,10	RS 27.900,00
64	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG.	ÁCIDO TRANEXÂMICO / HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 5ML	7.500	R\$ 3,98	RS 29.850,00
67	ALBENDAZOL 40 MG/ML.	ALBENDAZOL / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	VIDRO COM 10ML	12.000	R\$ 1,27	RS 15.240,00
68	ALBENDAZOL, 400MG. DOSAGEM	ALBENDAZOL / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,42	RS 37.800,00
69	ALTEPLASE 20MG/20ML-USO HOSPITALAR.	ACTILYSE / BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO/AMPOLA COM 20MG/20ML	72	R\$ 800,00	RS 57.600,00
70	AMBROXOL XP 7,5 MG/ML.	FLUIBRON / CHIESI FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO COM 100ML	14.400	R\$ 4,29	RS 61.776,00
71	AMBROXOL XP 30MG/5ML.	CLORIDRATO DE AMBROXOL / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	FRASCO COM 100ML	12.500	R\$ 3,48	RS 43.500,00
73	AMICACINA 50MG/ML, SULFATO INJETÁVEL.	SULFATO DE AMICACINA / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	AMPOLA COM 2ML	3.000	R\$ 8,60	RS 25.800,00
74	AMINOFILINA 24 MG/ML, INJETÁVEL.	Aminofilina / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMPOLA COM 10ML	5.000	R\$ 5,13	RS 25.650,00
76	AMOXICILINA 500MG.	AMOXICILINA / EMS S/A	CAPSULA	207.000	R\$ 0,28	RS 57.960,00
77	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSIO 500MG/ML+125MG.	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 1,38	RS 20.700,00
78	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSIO 50MG/ML+12,5MG/ML.	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	VIDRO COM 100ML	1.500	R\$ 14,00	RS 21.000,00
79	AMPICILINA 1G, INJETÁVEL.	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	AMPOLA COM 1G	18.000	R\$ 4,20	RS 75.600,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

80	AMPICILINA 250MG/5ML.	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 100ML	7.500	R\$ 8,50	R\$ 63.750,00
81	AMPICILINA 500MG.	EMS S/A	COMPRIMIDO	126.000	R\$ 0,45	R\$ 56.700,00
83	AZITROMICINA 40MG/ML, FRASCO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 400MG, COM 15ML.	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO COM 15ML	8.640	R\$ 6,70	R\$ 57.888,00
84	AZITROMICINA, DOSAGEM 500MG.	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	COMPRIMIDO	72.000	R\$ 0,82	R\$ 59.040,00
86	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, ACOMPANHADO DE DILUENTE.	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	FRASCO/ AMPOLA	6.600	R\$ 11,70	R\$ 77.220,00
91	CEFALEXINA, DOSAGEM 500MG.	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	COMPRIMIDO	108.000	R\$ 0,55	R\$ 59.400,00
92	CEFALOTINA SÓDICA 1G, INJETÁVEL.	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	AMPOLA COM 1G	15.120	R\$ 3,93	R\$ 59.421,60
93	CEFEPIME 1G, INJETÁVEL.	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	AMPOLA COM 1G	4.500	R\$ 10,14	R\$ 45.630,00
94	CEFTAZIDIMA 1G, INJETÁVEL.	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	AMPOLA COM 1G	5.750	R\$ 10,78	R\$ 61.985,00
95	CEFTRIAXONA 1G, INJETÁVEL.	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	FRASCO/ AMPOLA	15.000	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
96	CETOCONAZOL 2%, CREME.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	BISNAGA COM 15G	6.250	R\$ 3,27	R\$ 20.437,50
97	CETOPROFENO 100MG.	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA	COMPRIMIDO	55.000	R\$ 1,05	R\$ 57.750,00
98	CETOPROFENO 20MG/ML, COM GOTEJADOR - USO PEDIÁTRICO, FRASCO COM 20ML.	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO COM 20MG/ML	2.500	R\$ 8,10	R\$ 20.250,00
99	CETOPROFENO EV, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML.	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	FRASCO/ AMPOLA	14.000	R\$ 3,98	R\$ 55.720,00
107	CLORANFENICOL 1G, INJETÁVEL.	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO/ AMPOLA COM 1G	6.000	R\$ 5,21	R\$ 31.260,00
108	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% COM EPINEFRINA 1:200.000 (NOVABUPI COM VASO) 5MG/ML.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	FRASCO/ AMPOLA COM 5MG/ML	1.250	R\$ 25,29	R\$ 31.612,50
109	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 5MG/ML (SEM VASO) 0,50%.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	FRASCO/ AMPOLA	1.250	R\$ 25,29	R\$ 31.612,50
COTA EXCLUSIVA						
111	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.	GERMED FARMACEUTICA LTDA	FRASCO COM 120ML	18.000	R\$ 1,07	R\$ 19.260,00
112	ACICLOVIR 400MG.	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,32	R\$ 19.200,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

		FARMACÊUTICA LTDA				
113	ACICLOVIR CREME 50MG/G.	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	BISNAGA COM 10G	12.000	R\$ 2,16	R\$ 25.920,00
114	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML GOTAS.	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	FRASCO COM 20ML	36.000	R\$ 1,49	R\$ 53.640,00
116	AMINOFILINA 100MG.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	COMPRIMIDO	12.000	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
117	AMIODARONA 150MG, INJETÁVEL.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 3ML	3.600	R\$ 2,56	R\$ 9.216,00
118	AMIODARONA, CLORIDRATO SOLUÇÃO, INJETÁVEL 50 MG/ML.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 3ML	5.000	R\$ 2,24	R\$ 11.200,00
122	ATROPINA 0,25MG, INEJTÁVEL, SULFATO.	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMPOLA COM 1ML	3.600	R\$ 1,03	R\$ 3.708,00
123	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA + 100.000 UI, ACOMPANHADO DE DILUENTE.	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	FRASCO/ AMPOLA	6.000	R\$ 9,68	R\$ 58.080,00
124	BICARBONATO DE SÓDIO 10%, INJETÁVEL.	FARMACE / FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMPOLA COM 10ML	1.200	R\$ 1,38	R\$ 1.656,00
126	BISACODIL 5MG.	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	COMPRIMIDO	4.000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
127	BROMETO DE IPRATRÓPIO. 0,25% SOLUÇÃO INALANTE	BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO COM 20ML	18.000	R\$ 1,35	R\$ 24.300,00
129	BUDESONIDA 50MCG, 120 DOSES- SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL.	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	FRASCO COM 50MCG	240	R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
134	CETOCONAZOL 200MG.	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	COMPRIMIDO	120.000	R\$ 0,40	R\$ 48.000,00
136	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, INJETÁVEL (EMBALAGEM PLÁSTICA).	Samtec Biotecnologia Limitada	FRASCO COM 10ML	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
140	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG, INJETÁVEL.	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMPOLA COM 10ML	3.000	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00
141	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML.	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMPOLA COM 1ML	5.000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
142	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG.	APSEN FARMACEUTICA S/A	AMPOLA COM 2ML	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
143	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 20MG.	APSEN FARMACEUTICA S/A	AMPOLA COM 2ML	3.600	R\$ 15,00	R\$ 54.000,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

144	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50%+GLICOSE 80MG/ML (NEOCAÍNA PESADA 5MG/ML + 80MG/ML).	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	AMPOLA COM 4ML	4.800	R\$ 4,39	RS 21.072,00
145	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%.	ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	BISNAGA COM 15G	10.000	R\$ 3,01	RS 30.100,00
146	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 5% + GLICOSE 7,5%.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	AMPOLA COM 2ML	4.000	R\$ 7,00	RS 28.000,00
147	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG.	LABORATÓRIO GLOBO AS	COMPRIMIDO	4.000	R\$ 0,43	RS 1.720,00
149	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML, INJETÁVEL.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMPOLA COM 2ML	90.000	R\$ 0,57	RS 51.300,00
150	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, GOTAS.	CIMED INDUSTRIAS.A	FRASCO COM 10ML	18.000	R\$ 0,83	RS 14.940,00
						RS 4.159.266,10

3. VALIDADE DA ATA

3.1 O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.4.2. Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do sistema *ComprasGov* – acessível publicamente em www.gov.br/compras e www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao e, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

os bens acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1º do art. 10 do Decreto municipal nº. 0859/2013.

4.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto nº. 7.892, de 2013, alterada pelo Decreto

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

nº. 8.250, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo(a) representante legal da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena-PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.

**MILVEA FRANCIANE
FERREIRA**

**CARNEIRO:826621262
72**

Assinado de forma digital por
MILVEA FRANCIANE FERREIRA
CARNEIRO:82662126272
Dados: 2024.04.03 16:50:02
-03'00'

**MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO
SECRETÁRIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE
Decreto nº 0672/2023 – GPMB**

**J E S FONSECA
COMERCIO EPP
LTDA:0470739100
0130**

Assinado de forma digital
por J E S FONSECA
COMERCIO EPP
LTDA:04707391000130
Dados: 2024.04.03 16:38:26
-03'00'

**JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA
J E S FONSECA COMERCIO EPP LTDA**

GABINETE DA SECRETARIA**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9091/2023**

Após análise conjunta deste Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, infra-assinado, do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi devidamente publicado no quadro de avisos da Prefeitura, Portal da Transparência Municipal, Sistema compras.gov.br, Diário da Oficial da União – DOU, Diário Oficial Eletrônico de Barcarena e Jornal de grande circulação no Estado do Pará (Diário do Pará), ambos a partir de 13 de dezembro de 2023, em conformidade com o art. 21 da Lei nº. 8.666/93, art. 4º, inciso I, da Lei nº. 10.520/2002 e art. 17, inciso I, do Decreto municipal 1216/2017-GPMB. Decido:

Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA 1, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ**, em conformidade com seu edital e demais anexos;

Empresas vencedoras e valores:

1. **A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA CNPJ: 32.137.731/0001-70** com o valor global de **R\$ 195.537,00** (cento e noventa e cinco mil e quinhentos e trinta e sete reais);
2. **A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 04.508.780/0001-36** com o valor global de **R\$ 12.660,00** (doze mil e seiscentos e sessenta reais);
3. **ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 31.151.224/0001-28** com o valor global de **R\$ 8.840,00** (oito mil e oitocentos e quarenta reais);

GABINETE DA SECRETARIA

4. **BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:** 38.329.458/0001-61 com o valor global de **R\$ 50.910,00** (cinquenta mil e novecentos e dez reais);
5. **CIRURGICA MONTEBELLO LTDA CNPJ:** 08.674.752/0001-40 com o valor global de **R\$ 137.280,00** (cento e trinta e sete mil e duzentos e oitenta reais);
6. **CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:** 43.752.662/0001-20 com o valor global de **R\$ 3.840,00** (três mil e oitocentos e quarenta reais);
7. **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, CNPJ:** 08.676.370/0001-55 com o valor global de **R\$ 47.520,00** (quarenta e sete mil e quinhentos e vinte reais);
8. **ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:** 28.911.309/0001-52 com o valor global de **R\$ 145.035,00** (cento e quarenta e cinco mil e trinta e cinco reais);
9. **ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO LTDA, CNPJ:** 04.162.170/0001-23 com o valor global de **R\$ 16.000,00** (dezesesseis mil reais),
10. **F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ:** 04.949.905/0001-63 com o valor global de **R\$ 9.720,00**, (nove mil e setecentos e vinte reais)
11. **INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ:** 12.889.035/0001-02 com o valor global de **R\$ 339.581,00**, (trezentos e trinta e nove mil e quinhentos e oitenta e um reais)
12. **J E S FONSECA COMERCIO EPP LTDA CNPJ:** 04.707.391/0001-30 com o valor global de **R\$ 4.159.266,10**, (quatro milhões e cento e cinquenta e nove mil e duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos)
13. **LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:** 34.875.727/0001-34 com o valor global de **R\$ 184.366,00**, (cento e oitenta e quatro mil e trezentos e sessenta e seis reais)
14. **MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ:** 43.231.355/0001-02 com o valor global de **R\$ 5.640,00**, (cinco mil e seiscentos e quarenta reais)

GABINETE DA SECRETARIA

15. **MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** CNPJ: 16.553.940/0001-48 com o valor global de **R\$ 13.320,00**, (treze mil e trezentos e vinte reais)
16. **NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ: 14.595.725/0001-84 com o valor global de **R\$ 63.080,00**, (sessenta e três mil e oitenta reais)
17. **P G LIMA COM LTDA** CNPJ: 23.493.764/0001-61 com o valor global de **R\$ 260.482,90**, (duzentos e sessenta mil e quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos).
18. **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** CNPJ: 16.647.278/0001-95 com o valor global de **R\$ 728.170,00**, (setecentos e vinte e oito mil e cento e setenta reais)
19. **R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA** CNPJ: 83.929.976/0001-70 com o valor global de **R\$ 130.230,00**, (cento e trinta mil e duzentos e trinta reais)
20. **SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA** CNPJ: 08.393.709/0001-06 com o valor global de **R\$ 3.925.557,30**, (três milhões e novecentos e vinte e cinco mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos)
21. **UNI HOSPITALAR CEARA LTDA** CNPJ: 21.595.464/0001-68 com o valor global de **R\$ 635.260,80** (seiscentos e trinta e cinco mil e duzentos e sessenta reais e oitenta centavos)
22. **ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ: 41.347.974/0001-23 com o valor global de **R\$ 51.250,00**. (cinquenta e um mil e duzentos e cinquenta reais)

Valor total da homologação, considerando a somatória dos valores acima, é de **R\$ 11.123.546,10** (onze milhões e cento e vinte e três mil e quinhentos e quarenta e seis reais e dez centavos).

Barcarena/PA, 26 de março de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA

MILVEA FRANCIANE
FERREIRA

CARNEIRO:82662126272

Assinado de forma digital por
MILVEA FRANCIANE FERREIRA
CARNEIRO:82662126272
Dados: 2024.03.26 15:54:53
-03'00'



Milvea Franciane Ferreira Carneiro
Secretária Executiva Municipal de Saúde
Decreto nº 0672/2023 – GPMB